

Ref. nr	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Percelen
7	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad perceel 1	U wenst eveneens de premie voor de service module zaakschade en servicemodule vermogensschade te ontvangen. Deze premie is gebaseerd op het aantal meldingen op deze rubriek (en niet op het aantal inwoners). Wij kunnen deze premie niet kwijt op het huidige prijzenblad. Wilt u het formulier aanpassen zodat wij de premie per dossier voor de service module zaakschade en service module vermogensschade kunnen vermelden?	Dit is akkoord. In de aanbestedingsdocumentent is het aangepaste prijzenblad 1 toegevoegd. De premie van de servicemodule is geen onderdeel van de inschrijfprijs. Tevens is er een (estetische) aanpassing gedaan op het prijzenblad 2, welke ook is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
8	Inschrijffase	Inhoud	Schade-overzichten	U heeft de schadeoverzichten over de jaren 2020, 2021 en 2022 toegezonden. Graag ontvangen wij de schadeoverzichten over de periode 2013-2022. Wilt u deze nasturen?	U heeft schadeoverzichten ontvangen vanaf 2019 tm 2023. De ambtelijke samenwerking SED is gestart vanaf 2015, vanwege de ingangsdatum van de GW polis in 2015 en de nieuwe/gewijzigde bedrijfsvoering sindsdien hebben wij aanvullend de schadecijfers van 2015 tm 2018 bijgesloten. Wij gaan ervan uit dat dit een goed beeld geeft van de schadelast.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
9	Inschrijffase	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 9 Het is gebruikelijk dat de premie jaarlijks worden naverrekend op het aantal inwoners. Het niet naverrekenen kan premieverhogend werken. Wilt u bevestigen dat naverrekening mogelijk is?	Verrekening obv gewijzigd aantal inwoners is uiteraard mogelijk	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

10	Inschrijffase	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 4 Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een meerjarige overeenkomst aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden zijn om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang. Kunt u instemmen met onderstaande clause? Clausule meerjarig contract De verzekering is aangegaan voor 3 jaar met daarna de mogelijkheid deze 1 maal met 3 jaar te verlengen. Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie? Dan hebben wij het recht per premieervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen. Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premieervaldatum aan u doorgeven. U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
----	---------------	----------	-------------------------	--	-----------------	-----------	---

11	Inschrijffase	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 1 en 2 U verklaart de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor Levering en Diensten inclusief addendum regio Noord-Holland-Noord van toepassing. Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet geschikt voor verzekeringen, omdat ze zijn geschreven voor de inkoop van goederen en /of diensten en het ter beschikken stellen van personeel. Een verzekeringsproduct is niet te vergelijken met een willekeurig product of dienst, waarbij het product of het resultaat van de dienst direct na levering zichtbaar is. Ook is er geen sprake van het ter beschikking stellen van personeel. Met een verzekering wordt een risico afgedekt, waarbij het niet duidelijk is of het risico zich ooit verwezenlijkt. Algemene Inkoopvoorwaarden zijn om die reden niet makkelijk toe te passen op het leveren van verzekeringsdiensten. Daarnaast zijn de Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden onlosmakelijk met elkaar verbonden. Zonder deze voorwaarden is er geen verzekeringsovereenkomst mogelijk. Het terzijde stellen van de algemene voorwaarden van de verzekeraar is dan ook onmogelijk. Wij	De inkoopvoorwaarden komen niet te vervallen. De rangorde in de overeenkomst is aangepast (zie hieronder en artikel 2 van de conceptovereenkomst) In geval van tegenstrijdigheden zijn de rangorde van de verschillende documenten gewijzigd en luidt als volgt: a. Leidraad b. Nota van Inlichting(en), c. Aanbestedingsstukken, d. Polis e. Algemene (verzekerings-)voorwaarden en bijbehorende productvoorwaarden. Voor zover sprake mocht zijn van tegenstrijdigheden in de tekst van de hiervoor van toepassing verklaarde voorwaarden gelden de volgende voorrangregels: * clausules gaan vóór verzekeringsvoorwaarden; * aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules. f. VNG Algemene Inkoopvoorwaarden regio Noord-Holland Noord; g. Offerte Contractant. Wij hebben daar nog aan toegevoegd (artikel 2.03): De VNG inkoopvoorwaarden gelden voor zover deze niet strijdig zijn met de Algemene verzekeringsvoorwaarden en bijbehorende Productvoorwaarden.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
12	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 25.1 3e en 5e bullet Het is onredelijk om de verzekeringsovereenkomst te beëindigen bij overgang van zeggenschap of het overdragen van (een deel van) het verzekeringsbedrijf. De uitvoering van de verzekeringsovereenkomst wordt daardoor niet of nauwelijks geraakt. Inschrijver wil daarom dat dit artikel terzijde wordt gesteld. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
13	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 22 Dit artikel is onleesbaar in een verzekeringsovereenkomst. De verzekeraar behandelt een gemelde schade, voert verweer, stelt schade vast en keert eventueel de schade uit. Het keuren controleren en eventueel niet goed keuren, zal een niet wenselijke vertragende werking hebben op de schadebehandeling. Indien de gemeente niet eens is met de wijze van afwikkeling, gelden hiervoor procedures genoemd in de voorwaarden. Dit artikel moet komen te vervallen. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

14	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 18 18.1: Op een verzekeringsovereenkomst is assurantiebelasting van toepassing en geen BTW. Dit artikel moet daarop worden aangepast. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en aangepast. Zie het aangepaste document in de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
15	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 15 Vanuit solvabiliteitsverplichtingen zijn boetebedingen voor Opdrachtnemer niet akkoord. Indien een boetebeding van toepassing is, is een verzekeraar verplicht hier kapitaal voor aan te houden. Dit werkt premie verhogend. Daarom moet dit artikel terzijde worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan ervan uit dat in geval van wanprestatie de wettelijke mogelijkheden inzake ontbinding en schadevergoeding open staan. In dat geval kan het artikel terzijde worden gelegd.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
16	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 9 Rechten en verplichtingen in het kader van wijziging van de verzekeringsovereenkomst zijn geregeld in de verzekeringsvoorwaarden. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
17	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 8 Van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren de IE-rechten toe aan Inschrijver. Inschrijver wenst deze rechten niet over te dragen. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
18	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 7.3 en 7.4 Op de verzekering is, naast de bepalingen in de verzekeringsvoorwaarden, het privacy statement van Inschrijver van toepassing. Inschrijver voldoet daarmee aan voor hem geldende wet- en regelgeving. Inschrijver wil daarom deze artikelen terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
19	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 6.1 De in artikel 6.1 opgenomen zinsnede 'en aan de voorschriften die bij of krachtens wet of verdrag gelden met betrekking tot, doch niet uitsluitend, veiligheid, gezondheid en milieu' is niet van toepassing op te leveren verzekeringsdienst. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
20	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 6 Dit artikel is onleesbaar bij een verzekeringsovereenkomst. Hoe kan de gemeente de prestatie van een verzekeraar keuren? Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

21	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikel 2.4 Zonder Voorwaarden Schadeverzekering Zakelijk Algemeen en Productvoorwaarden komt er geen verzekeringsovereenkomst tot stand. Het terzijde stellen is dus niet mogelijk. Dit artikel moet komen te vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
22	Inschrijffase	Contract	Inkoopvoorwaarden	Addendum artikel 22.2 Diensten Dit artikel is onleesbaar in de zin van een verzekeringsovereenkomst. Wanneer is er sprake van een gebrek aan de geleverde diensten? Dit is onvoldoende gespecificeerd en daarom moet dit artikel buiten werking worden gesteld? Stemt u hiermee in?	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
23	Inschrijffase	Contract	Inkoopvoorwaarden	Addendum artikel 2.4 en artikel 2.4 De Algemene Voorwaarden en Productvoorwaarden zijn onlosmakelijk met elkaar verbonden. Zonder deze voorwaarden is er geen verzekeringsovereenkomst mogelijk. Het uitdrukkelijk afwijzen van deze voorwaarden is daarom onmogelijk. Alleen al daarom moeten deze artikelen worden doorgehaald. Stemt u hiermee in? De Algemene Inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten zoals onderhavige verzekering. Gaat u akkoord met de onderstaande voorwaarde? Rangorde: De Algemene voorwaarden en productvoorwaarden die van toepassing zijn op de verzekering(en) gaan in rangorde vóór op het VNG model Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen en Diensten regio Noord-Holland-Noord. De Algemene Inkoopvoorwaarden gelden alleen voor zover deze niet strijdig zijn met de Algemene (verzekerings-)voorwaarden en bijbehorende Productvoorwaarden.	Dit is akkoord en opgenomen in artikel 2.04 van de aangepaste conceptovereenkomst en in de aangepaste VNG voorwaarden. Beide aangepaste documenten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
24	Inschrijffase	Inhoud	5e en 6e bullet	Het verzekerde bedrag van overlijdensongevallen in privésituaties en het verzekerde bedrag bij ongevallen die leiden tot invaliditeit in privésituaties zijn maximaal €2.500.000,- per verzekeringsjaar. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
25	Inschrijffase	Inhoud	4.2 Hoogte verzekerde bedragen	Wij nemen aan dat u het volgende bedoelt: Het verzekerd bedrag is €2.500.000,- per aanspraak gelimiteerd tot €5.000.000,- per verzekeringsjaar. Wilt u dit bevestigen?	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

26	Inschrijffase	Inhoud	3.1 Algemene eisen	U geeft aan dat inschrijver bereid en in staat moet zijn de dienstverlening als genoemd in hoofdstuk 2.1.1. van het aanbestedingsdocument ten behoeve van de opdrachtgever te verzorgen. Artikel 2.1.1. is niet vindbaar in het Programma van eisen. Waar verwijst u naar?	Dit moet zijn de omschrijving van de opdracht onder 1.2.3. De nummering uit de inhoudsopgave komt helaas niet overeen met de nummering van de inhoud.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
27	Inschrijffase	Inhoud	3 Programma van eisen goed werkgeverschap verzekering SED-organisatie incl. bestuurders	U geeft aan: “De eisen zoals hierna genoemd in hoofdstuk 4.1 tot en met 4.6 zijn leidend.” De nummering lijkt niet te kloppen. Kan dit gelezen worden als 3.1 tot en met 3.6? En kan 4.2 gelezen worden als 3.2?	De nummering komt idd niet overeen met het genoemde. Idd kan 4.1 tm 4.6 gelezen worden als 3.1 tm 3.6 en dan hoort 4.2 vermeld te worden als 3.2.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
28	Inschrijffase	Contract	2 Programma van eisen aansprakelijkheids verzekering	2.8 Dekking Oekraïense vluchtelingen Als verzekeraar hebben wij een oplossing geboden in een roerige en onduidelijke tijd. De dekking is tijdelijk en gekoppeld aan de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. De situatie met Oekraïne is helaas ook nu nog geheel onduidelijk en onzeker. Het is niet mogelijk deze dekking als standaard aan te bieden op de polis. Gelet op het maatschappelijk belang blijven wij deze dekking in ieder geval tot 1 januari 2024 bieden. Wat er daarna gebeurt en moet gebeuren is nu niet zeker. Dit is helemaal afhankelijk van de situatie in Oekraïne en de Nederlandse maatschappij. Deze eis is daarom niet acceptabel. Wilt u deze eis laten vervallen?	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
29	Inschrijffase	Contract	2 Programma van eisen aansprakelijkheids verzekering	2.3 Hoogte verzekerde bedragen Wij nemen aan dat u het volgende bedoelt: Het verzekerd bedrag is €2.500.000,- per aanspraak gelimiteerd tot €5.000.000,- per verzekeringsjaar. Wilt u dit bevestigen?	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
30	Inschrijffase	Inhoud	2 Programma van eisen aansprakelijkheids verzekering	2.1 U geeft aan dat inschrijver bereid en in staat moet zijn de dienstverlening als genoemd in hoofdstuk 2.1.1. van het aanbestedingsdocument ten behoeve van de opdrachtgever te verzorgen. Artikel 2.1.1. is niet vindbaar in het Programma van eisen. Waar verwijst u naar?	Dit moet zijn de omschrijving van de opdracht onder 1.2.3. De nummering uit de inhoudsopgave komt helaas niet overeen met de nummering van de inhoud.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

31	Inschrijffase	Contract	Programma van eisen	1.2.3 Omschrijving opdracht Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang. Kunt u instemmen met onderstaande clausule? Clausule meerjarig contract De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premieervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premieervaldatum aan u door. U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.	Dit is akkoord.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
----	---------------	----------	---------------------	---	-----------------	-----------	---

32	Inschrijffase	Inhoud	Inschrijvingsleidraad , pagina 17, 5.2.1	U vraagt: 5.2.1 Kwaliteitsaspect: Schadebehandeling • Hoe begeleidt en ondersteunt u de gemeente bij de behandeling van schades en hoe waarborgt u de doorlooptijden van schadeclaims? • Hoe is binnen uw organisatie de deskundigheid van uw medewerkers gewaarborgd? Hoe zorgt u voor een eenduidige behandeling van soortgelijke aansprakelijkheidsstellingen? Uw beschrijving per bullet mag niet meer bedragen dan 1 A4 (enkelzijdig). Indien u een beschrijving indient van meer dan het aantal aangegeven pagina's zal het meerdere deel niet worden beoordeeld en terzijde worden gelegd. Opmerking: U biedt voor de gevraagde beschrijving schadebehandeling per bullet 1 pagina A4. Wij hebben meer ruimte nodig om de door u gestelde vragen goed en onderscheidend te kunnen beantwoorden. Vraag: Wilt u voor de gevraagde beschrijvingen in totaal 5 pagina's A4 bieden?	Wij willen voorstellen dat uw beschrijving voor het kwaliteitsaspect Schadebehandeling maximaal 4 A4 (enkelzijdig) mag bedragen.	27-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
33	Inschrijffase	Contract	Loonsom	Graag vernemen wij de loonsom van deze werknemers	Perceel 1: niet relevant, polis obv inwoneraantal. Perceel 2: loonsom 21,2 miljoen (2022)	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
34	Inschrijffase	Inhoud	Aantallen	Graag vernemen wij nog het nominaal aantal werknemers in dienst	Het aantal medewerkers bedraagt 474 (parttime en fulltime)	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
35	Inschrijffase	Inhoud	3 PvE goed werkgeverschap	De Goed Werkgeverschap kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook onder de Goed Werkgeverschap Wij nemen aan dat dat geen probleem is.	Dit is akkoord.	28-6-2023	Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering

36	Inschrijffase	Inhoud	3 PvE goed werkgeverschap	Wij kunnen onder de Goed Werkgeverschap GEEN inloop of uitloop bieden. Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan. Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 30 dagen te melden aan de verzekeraar. Dit mede ook voor het vaststellen van de omvang van de schade. Wij verzoeken u daarom deze eisen te laten vallen? Indien dat niet mogelijk is vernemen wij graag waarom niet.	Er is in het programma van eisen geen inloop- of uitloopdekking gevraagd.	28-6-2023	Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
37	Inschrijffase	Inhoud	3.4 verzekerden	M.b.t bullit 5 en 6 zijn de verzekerden beperkt tot alle werknemers en ondergeschikten die een arbeidscontract met de gemeente hebben. Wij verstaan hier niet onder stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollers of ZZP's. Wel het college van B&W, raadsleden, griffiemedewerkers en de gemeentesecretarissen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Dit is akkoord.	28-6-2023	Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
38	Inschrijffase	Inhoud	4.2 hoogte verzekerde bedragen	Met betrekking tot bullit 5 en 6 bedraagt het verzekerd bedrag maximaal euro 2.500.000,00 per ongeval en per verzekeringsjaar.	Dit is akkoord.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
39	Inschrijffase	Contract	hoogte verzekerde bedragen	4.2 hoogte verzekerde bedragen	Deze vraag is ons niet duidelijk.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering, Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
40	Inschrijffase	Inhoud	3 Programma van eisen goed werkgeverschap	3.1 Er wordt verwezen naar hoofdstuk 2.1.1. Kunt u aangeven waar wij dit kunnen vinden?	Dit moet zijn de omschrijving van de opdracht onder 1.2.3. De nummering uit de inhoudsopgave komt helaas niet overeen met de nummering van de inhoud.	28-6-2023	Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
41	Inschrijffase	Inhoud	3PvE	Er wordt verwezen naar hoofdstuk 4.1 t/m 4.6 wij nemen aan dat dit 3.1 t/m 3.6 moet zijn.	Zie antwoord vraag 27.	28-6-2023	Perceel 2 Goed Werkgeverschapverzekering
42	Inschrijffase	Contract	2.3 hoogte verzekerde bedragen	Het verzekerd bedrag per personen- en zaakschade is euro 2.500.00,00 per aanspraak. Wij dienen dit te maximeren tot euro 5.000.000,00 per verzekeringsjaar Het verzekerd bedrag bij vermogensschade is euro 1.250.000,00 / 2.500.000,00 per aanspraak. Wij dienen dit te maximeren tot 2.500.000,00 / 5.000.000,00 per verzekeringsjaar. Wij nemen aan dat dit akkoord is	Dit is akkoord.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering
43	Inschrijffase	Contract	2 Programma van Eisen aansprakelijkheid	2.2 Dekkingsrubrieken M.b.t de service/schademodule delen wij u mee dat wij een vast tarief per dossier rekenen.	Dit is akkoord en kunt u aangeven op het aangepaste prijzenblad.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering

44	Inschrijffase	Contract	2 Programma van Eisen aansprakelijkheid	2.1 Er wordt verwezen naar hoofdstuk 2.1.1. Kunt u aangeven waar wij dit kunnen vinden?	Dit moet zijn de omschrijving van de opdracht onder 1.2.3. De nummering uit de inhoudsopgave komt helaas niet overeen met de nummering van de inhoud.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering
45	Inschrijffase	Contract	2 PvE aansprakelijkheid	Er wordt verwezen naar hoofdstuk 3.1 t/m 3.7 wij nemen aan dat dit 2.1 t/m 2.7 moet zijn.	Dit moet 2.1 tm 2.11 zijn.	28-6-2023	Perceel 1 Aansprakelijkheidsverzekering
46			5.2.1 Schadebehandeling	Kunt u voor dit onderdeel het maximale aantal pagina's verhogen naar 4.	Zie antwoord vraag 32, dit is akkoord.		